interesse teneiniiii. intimamus et ad omnium universim et sejimctim 
siàgulorum certain et indubitatam notitiam deducimus et in virtute 
sanctae obedientiae et sub poena centum aureorum aliisqne poenis 
synodalibus et sanctissimorum canónum, turn etiam in subsidium 
sub censuris ecclesiasticis vobis et cuilibet vestrum districte prae- 
cipimus et serio mandamus, quatenus pro die et tempore designati» 
ad locum suprascriptum in decenti habitu clericali cum superpellicei» 
mundis per vos ipsimet tempestive conveniatis et compareatis, nisi 
legitima causa, quam legitime unusquisque probare debebit, impediti 
fueritis, infirmis duntaxat et parochis caeterisque presbyteria, qui soli 
circa ecclesias curatas resident, exceptis. Inde vero nemíní, nisi 
dimissa synodo vel impetrata a nobis venia et facúltate, discedere 
licebit. Volumus autem, ut tam ex cathedrali quam ex collegia- 
lis singulis de suis capitulis praelati et cononici binos ablégalos 
députent et ad hujusmodi synodům nobiscum, dante domino Deo, 
celebrandam tempestive cum pieno et sufficienti mandato mittant, 
ut tanto faciiius consilia in commune confęramus et, quae ecclesiae 
Dei nostraeque dioecesis rebus expédiant, salubriter constituamus. 
Cum vero intelligamus, expedire plurimum, et ut congregationes 
archipresbyterales sive rurales, quae hujusmodi synodis dioecesa- 
nis praemitti soient et vero debent, rite peragantur: proinde omnes 
et singulos archipresbyteros in nostra dioecesi W  r a t  i s l a v  i en si 
ubilibet existentes in domino non solum paterne monemus, sed etiam 
serio jubem us, et (!) pro die quinta mensis Maji próxima, quam 
ipsis tenore praesentium indicimus et assignamus, per suas proces
sus literas convocent et, quod usus laudabilis obtinuit, de rebus et 
necessitatibus ecclesiarum unanimi omnium consensu singoli pertra- 
ctent, et quidquid inde notitiae ac sufficientis informationis habue- 
r in t, omnia acta et gesta sua nobis ad cancellariam nostram pro 
die duodecima ejusdem mensis Maji N i s s a m  in scripto concluso- 
que rotulo fideliter référant, necnon omnium et singulorum sacer- 
dotum tam saecularium quam regularium jura et privilegia, si quae 
apud eos sunt, tam universaliter quam privatim ecclesiis, parochiis, 
conventibus et collegiis dioecesis nostrae W r a t i s l a v i  e n s i s  ser- 
vientia, tum et consilia quam in scripto quam oretenus, quaecun- 
que vel ab aliis receperint vel ipsi in promptu habuerint, et qui- 
bus libertas ecclesiastica asserì et contra earn impugnantes defendi 
possit, diligenter transmittant, et quae sub eorum jurisdictione scan- 
dala reperiantur, utpote si sint usurarii publici, fornicatores, adul
teri, homicidae, mariti uxores et econtra deserentes, decimarum
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raptores et bonorum ecclesiae violenti occiipatores ac possessores, 
et de aliis omnibus et quaecmique ipsis maxime necessaria vide- 
buntur, in quibus cleri aut populi in vita et moribus vel etiam in 
debitis officiis exequendis aut in bono regimine et ordine servando 
correctio et reformatio desideratili', nos suflìcientissime informent, 
ut tanto facilius pro uniuscujusque loci exigentia necessaria nego- 
tia matura deliberatione expediamus ac in futura synodo laudabiliter 
statuamus ac èa omnia, quae nostri muneris sunt, diligente!' ac fé
liciter exequi valeamus. Attenta vero longiori locorum distantia, 
in archidjaconatu M a j o r i s  G l o g o v i a e  et in districhi T e s c h i -  
n e n s i  venerabiles arcliipresbyteros monemus ipsisque similiter prae- 
cipimus, ut easdem congregationes rurales eadem die quinta Maji 
supra assignats celebrent et absolvant ас sua acta omnia, qiiaecuu- 
que ibidem gesta fuerint, prò praedicta die duodecima ejusdem 
mensis Maji N i s s a m  ad cancellariam nostrani transmittant et binos 
tantum nuntios ex singulis suis congregationibus ad synodům dioe- 
cesanam prò die et tempore superius expresso celebrandam dépu
tent et sufiìcienter'instructos cum pieno mandato suo mittere non 
interm ittant, nisi qui sponte ad hanc synodům dioecèsanam venire 
voluerint. Monemus insuper et in domino hortanmr omnes dioe- 
cesis nostrae W r a t i s l a v i e n s i s  iìdeles, ut assiduis precibus atque 
votis divinám opem auxiliumque implorent, ut, quod ad ejus ma- 
jestatis gloriam ecclesiaeque nostrae utilitatem suscepimus, id be
nigno gratiae suae favore complectatur beneque et féliciter san- 
ctae suae ecclesiae evenire clementer concédât. Nöminatim vero 
presbyteris cujusvis conditionis tam saecularibus quam regularibus, 
sive curatis sive sine cura beneficia obtinentibus, paterne praecipi- 
mus, ut ad earn intentionem, quo facilius et felicius, auxiliante do
mino, consilia nostra pro majori ecclesiae utilitate dirigantur, et 
in immediate praecedenti septimana ante celebralionem hujiiś syn- 
odi feria secunda missam de spiritu sancto cum collecta pro qua- 
cunque necessitate peragant et tribus diebus ejusdem septimanae, 
quarta et sexta feria ac sabatho voluntaria jejunia suscipiant ас 
placabiles hostias hoc tem pore, quod ad synodům intercedei, Deo 
immortali frequenter offerant. Ne vero de praemissis aliquam igno- 
rantiam quisquam sibi praetendat, praesentem processum nostrum, 
per affixionem valvis ecclesiarum cathedralis W r a t i s l .  et colle- 
giatarum prius publicatum, ac deinde ejus transsumptum sub sigil- 
lis officialium et commissariorum nostrorum in spiritualibus editum 
(unus ad alium rectorem ecclesiae sibi viciniorem) per soiitam cu r-
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soriani ubique circomferri ,■ quanto citius poterit, mandamus. Circa 
executionem vero simul qnilibet vestrum nomina ecclesiarum sibi 
vicinarum a tergo describat, quae vel desertatae vel ab haereticis 
occupalae fuerint, item quae legitime institutos parochos non ha- 
beant, quarum priores, tam videlicet baereticae quam desertatae om- 
nino praeterniitti debent, et ulterius ad catholicum sacerdotem us
que rem itti; ultimus vero praesentem nostrum processum sen ejus 
transsumptum sub poenis et sententiis arbitrarlis in cancellaria nostra 
repraesentare teneatur. Certificantes omnes et singulos, quod, sive 
in praefixo synodi termino comparuerint sive non, nos niliilomi- 
nus ad celebrationem illius et executionem ac alia omnia et sin
gula praemissa, dante domino, procedemos, contumacia sen absen
tia illorum in nullo obstante. In quorum omnium et singulorum 
praemissorum (idem praesentes manu nostra subscriptas sigillo no
stro communiri jussimus. Datum Ni ss a e die duodecima mensis 
Aprilis anno domini 1653.“